'b ," /•

49

e
co

\

Estado do Acre
Assembleia Legislativa

Gabinete do Deputado ROBERTO DUARTE

INDICAÇÃO N° 5 1  2> /2021

Indicamos a Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do
Estado do Acre, com fundamentação no art. 169, da Resolução n° 86/90 -
Regimento Interno desta Casa Legislativa, que seja encaminhado a presente
indicação Legislativa ao Governo do Estado do Acre para que a Diretor do
Departamento de Estradas de Rodagens do Acre - DERACRE, providencie
serviço de recuperação de pavimento na Rodovia AC-40, no trecho que
percorre a regional Vila Acre, em Rio Branco. Existe uma grande quantidade de
buracos e irregularidade ao decorrer da pista, que tem ocasionado acidentes e
danos aos condutores que utilizam a referida rodovia.

Sala das Sessões "Deputado FRANCISCO CARTAXO", 18
de fevereiro de 2022.

ROBERTO DUARTE
Deputado Estadual

Líder - MDB

GABINETE DO DEPUTADO ROBERTO DUARTE —2° PISO
RUA ARLINDO PORTO LEAL, N-241 - CENTRO - ALEAC - CEP: 69.900 -904

TELEFONE: 3213-4054/4055
E-MAIL: qab.robe#oduarjeØqmaiJ.com/wywaIeacjeq.br